ЯНЕГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(двадцать пятого (очередного) заседания четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

 от 09.12.2021 г.                                                                                                № 111
Об изъятии земельного участка и жилого помещения для муниципальных нужд
В соответствии с частью 10 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, главой VII.1. Земельного кодекса Российской Федерации, с учетом заключений межведомственной комиссии от 12.09.2013 года № 18 состоянии многоквартирного  дома по адресу: Ленинградская область, Лодейнопольский район, п. Янега ул. Советская, д. 28, с целью обеспечения безопасности жизни и здоровья граждан (далее – муниципальные нужды), совет депутатов Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области решил:
1. Изъять для муниципальных нужд в собственность Янегского сельского поселения:

1.1. Земельный участок с кадастровым номером 47:06:0403003:681 категории: земли населенных пунктов, площадью 2500 кв.м, находящийся по адресу: Ленинградская область, Лодейнопольский муниципальный район, Янегское сельское поселение, п. Янега, ул. Советская, участок 28 и жилое помещение, расположенное в многоквартирном доме, находящемся на изымаемом земельном участке:
- квартиру № 10 площадью 51,0 кв.м;

2. Обязать Администрацию Янегского сельского поселения осуществить все необходимые действия, связанные с изъятием земельного участка и жилого помещения, указанного в пункте 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение в течение десяти дней со дня принятия подлежит:

-размещению на официальном сайте администрация Янегского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

-официальному опубликованию в соответствии с уставом Янегского сельского поселения;

-направлению правообладателям изымаемой недвижимости в порядке, установленном пунктом 3 части 10 статьи 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации;
- направлению в орган регистрации прав.
4. Решение об изъятии земельного участка и жилого помещения для муниципальных нужд действует в течение трех лет со дня его принятия.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента  принятия.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на постоянную комиссию по ЖКХ совета депутатов Янегского сельского поселения.

Глава поселения                                                                  О.М. Пескова